
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 80»  

456219, РОССИЯ, Челябинская область, г. Златоуст,  

пр. им. Ю.А.Гагарина 3 линия, дом 7А  

тел. 65-26-32  

ИНН/КПП 7404012710/740401001  

______________________________________________________________  

 
 

 

 
  ПРИКАЗ 

 

20.01.2023 г.                                             № 19 

г. Златоуст 

 

 

Об организации работы по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в образовательный процесс Муниципального автономного 

дошкольного учреждения «Детский сад № 80» г. Златоуста 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 года № 371-ФЗ «О внесении 

изменений в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», статьи 1 

Федерального закона «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», с 

Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от 25.11.2022 № 1028 «Об 

Утверждении Федеральной образовательной программы дошкольного образования», 

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 октября 2013 

года N 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

дошкольного образования» (с изменениями на 8 ноября 2022 года) 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Организовать работу по внедрению федеральной образовательной программы 

дошкольного образования в образовательный процесс Муниципального автономного 

дошкольного учреждения «Детский сад № 80» г. Златоуста 

 

 2. Создать рабочую группу по проведению внутреннего аудита и приведениюв 

соответствие с федеральной образовательной программой дошкольного образования 

(далее-ФОП ДО) и федеральным государственным образовательным стандартом 

дошкольного образования (далее-ФГОС ДО) образовательной программы дошкольного 

образования Муниципального автономного дошкольного учреждения «Детский сад № 80» 

г. Златоуста 

 (далее-ОП ДО)  до 31 августа 2023 года (далее-рабочая группа) в составе:  

 
руководитель рабочей группы: Лундовских В.Н. Заведующий ДОУ; 
члены рабочей группы: Ширяева С.В. старший воспитатель; 

 Новосёлова Т.В. Учитель - логопед; 

 Деревскова Л.В. воспитатель; 



 


